
CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(PESOS)

COMISIÓN NACIONAL DE LOS SALARIOS MÍNIMOSEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

26,110,715 0 0 0 26,110,715Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

11,107,474 0 0 0 11,107,474Aportaciones

21,008 0 0 0 21,008Donaciones de Capital

14,982,233 0 0 0 14,982,233Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -10,976,787 -307,447 0 -11,284,234Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -307,447 0 -307,447Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -10,976,787 0 0 -10,976,787Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

26,110,715 -10,976,787 -307,447 0 14,826,481Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014

-3,850,767 0 0 0 -3,850,767Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015

0 0 0 0 0Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

-3,850,767 0 0 0 -3,850,767Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 42,717,344 -726,991 0 41,990,353Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -726,991 0 -726,991Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -307,447 0 0 -307,447Resultados de Ejercicios Anteriores

0 43,024,791 0 0 43,024,791Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

22,259,948 31,740,557 -726,991 0 53,273,514Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2015

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. JULIO RUIZ MORALES
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS Y MATERIALES

Elaboró: C.P. MARÍA MAGDALENA TELLES ALMARAS
JEFA DE DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD

Cuenta Pública 2015

COMISIÓN NACIONAL DE LOS SALARIOS MÍNIMOS Página 1 de 1


